missa, eius euangelicum audire meruit: euge serue bone, quia in paucis fuisti fidelis, super multa te constitutum; et cum domino carnali in gaudia omnipotentis Christi meruit intrare manencia sine fine: lucerneque ardentes in basilica, sanctorum uterque ubi quiescit, nocte vise sunt, vocesque psallencium angelorum a plarimis inibi audite sunt frequenter.

10. Igitur sanctus ac sepe memorandus patronus noster venerabilis Wenceslaus, licet cunctis se exorantibus opem pietatis ac benignitatis impendat, precipue tamen vinculatis seu in carcere truisis¹⁾ suffragari non desistit. Nempe et hinc primum insigne eius patuit misericordie prodigium post translationem corporis eius venerabilem. Cum enim plurimi reorum, vinculorum nexibus ferreorum adstricti, carcere publica custodia detinerentur, ac patrie secundum morem multiplici pena damnati, preter solam mortem nihil spei aliquis illorum haberet, quadam nocte inter ipsas angustias positi, deo id, ut credimus faciente, venit eis in mentem, ut beatum Wenceslaum sibi misereri deposcerent. Domine deus, inquiunt, per merita et oraciones senioris nostri Wenceslai, tui sanctissimi testis, nos in tanta angustia positos, tua illa antiqua virtute adiuuare digneris. Nocte sequenti dum omnes in seculo placida quiete pausarent, soli hi miseris, quid requies esset, nescirent, divina potentia, que tribulatis pie adesse solita est, adfuit. Et primum quidem quasi sonus cuiusdam tintinnabuli in auribus eorum sonuit, deinde lux cunctis miranda in carcere refulsit, et subito lignum, quo pedes miserorum inclusi tenebantur, velut arcus se incurvabat, et mox omnes pedes suos a neruo extraxerunt. Videntes autem domini virtutem per merita s. Wenceslai adesse, confortabantur, iam spe salutis accepta, et continuata voce clamabant: domine Jesu Christe, deus noster,²⁾ adesto nobis servis tuis in te confidentibus per merita et oraciones s. Wenceslai, qui tui nominis amore ab impiis occisus est. Mox adfuit Christi virtus et uniuscuiusque torques confracta cecidit de collo in terram: et dimissi e carcere, ambulantes per gyrum narrabant ea, que suis oculis viderant, opera magna dei. Hoc igitur miraculo pro sui magnitudine et gloria ubique diffuso, contigit quemdam paganorum in custodia detentum comperisse, quod s. Wenceslao maxima esset cura pro his, qui in carcere religari solebant, liberandis. Quod audiens, quia ingenti erat necessitate constrictus, votum vovit dicens: si deus christianorum³⁾ me ab hac miseria, sua bonitate eripuerit et dignitati pristine restituerit, credam in Christum filium dei, et baptismum salutis accipiam ac religioni pietatique christiane toto me animo permitto et filium meum eidem martyri eterno servicio mancipabo. Vix verba complenerat et ecce omnia ferrea vineula ce-